
Dotacje dla zakładów opieki zdrowotnej w województwach zachodniopomorskim 
i podlaskim – w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych na lata 2007-2013 

 
W nowym okresie programowania 2007-2013 dotacje współfinansowane ze środków funduszy strukturalnych Unii 

Europejskiej będą przydzielane równolegle na poziomach centralnym i regionalnym. Regionalne Programy 

Operacyjne (RPO) stanowią obok 6 Programów Operacyjnych zarządzanych przez Ministerstwo Rozwoju 

Regionalnego podstawowy instrument realizacji celów i załoŜeń Narodowej Strategii Spójności w latach 2007-

2013. Na ich realizację przewidziano w nowej perspektywie finansowej 26,8% całości środków. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RPO będą w nowym okresie programowania zarządzane przez samorządy poszczególnych województw. One 

decydować będą, na jakie cele przyznane środki będą przeznaczone. Z załoŜenia samorządy wojewódzkie 

najlepiej orientują się, jakie są najpilniejsze potrzeby w ich regionach i na te właśnie cele będą przeznaczane 

środki. Potrzeby te mogą róŜnić się w zaleŜności od regionu, co w praktyce oznacza, Ŝe RPO dla poszczególnych 

województw będą się róŜnić między sobą.  

 

W tym wydaniu prezentujemy moŜliwości ubiegania się o wsparcie dla zakładów opieki zdrowotnej                      

w województwie zachodniopomorskim oraz podlaskim. Natomiast w poprzednich numerach Ogólnopolskiego 

Przeglądu Medycznego zostały opisane dotacje dla ZOZ w województwach śląskim i pomorskim (numer 3/2007), 

Narodowa Strategia Spójności 2007-2013 
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w województwach opolskim i podkarpackim (numer 4/2007), oraz w województwie lubelskim i warmińsko-

mazurskim (numer 5/2007). 

 
RPO dla województwa zachodniopomorskiego 

 
W województwie zachodniopomorskim do podstawowych obszarów restrukturyzacji w ochronie zdrowia naleŜą 

działania modernizacyjne infrastruktury, w szczególności poprzez inwestycje, doposaŜenie w sprzęt i aparaturę 

medyczną, przekształcenia organizacyjne oraz likwidacje albo integracje części lub całości zakładów opieki 

zdrowotnej. Przy czym podstawowym warunkiem podniesienia jakości świadczonych usług medycznych jest 

doposaŜenie jednostek w sprzęt i aparaturę medyczną oraz dostosowanie pomieszczeń do standardów 

medycznych oraz do spełnienia wymogów norm unijnych.  

 

Zakłady opieki zdrowotnej działające na obszarze województwa zachodniopomorskiego będą mogły liczyć na 

bezpośrednie wsparcie planowanych do realizacji projektów inwestycyjnych w ramach osi priorytetowej 8: 

Rozwój infrastruktury społecznej i ochrony zdrowia. Jednym z celów osi priorytetowej jest poprawa 

jakości i dostępu do usług medycznych. W ramach osi przewidywana jest realizacja projektów dotyczących 

podniesienia jakości i efektywności ochrony zdrowia poprzez przebudowę i wyposaŜenie infrastruktury ochrony 

zdrowia w aparaturę i urządzenia diagnostyczne oraz słuŜące terapii, ochronie Ŝycia i zdrowia pacjentów.  

 
Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej będą mogły starać się o wsparcie ze środków Unii Europejskiej w ramach 

osi priorytetowej 1: Gospodarka – Innowacje – Technologie, której głównym celem jest podniesienie 

poziomu konkurencyjności i innowacyjności gospodarki regionu. W ramach tej osi priorytetowej mikro, małe          

i średnie przedsiębiorstwa będą mogły starać się o wsparcie nakierowane na ich rozwój, m.in. poprzez inwestycje 

i doradztwo. Wsparcie dla mikroprzedsiębiorców będzie udzielane na projekty podnoszące ich konkurencyjność 

oraz zdolność inwestycyjną, natomiast dla małych i średnich przedsiębiorców wsparcie udzielane będzie na 

wdroŜenie innowacyjnych projektów. 

 
RPO dla województwa podlaskiego 
 
Zakłady opieki zdrowotnej działające na obszarze województwa podlaskiego będą mogły liczyć na bezpośrednie 

wsparcie planowanych do realizacji projektów inwestycyjnych w ramach osi priorytetowej nr 7: Rozwój 

infrastruktury społecznej. Rozwój infrastruktury z zakresu opieki społecznej to jedno z działań moŜliwych do 

realizacji w ramach 7. osi priorytetowej, której głównym celem jest podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej 

regionu poprzez poprawę infrastruktury społecznej oraz dostępności do niej, m.in. w zakresie rozwoju opieki 

zdrowotnej. W ramach przeznaczonego na ten cel działania wspierany będzie rozwój infrastruktury ochrony 

zdrowia gwarantującej wysoki standard usług, a takŜe zapewniającej wdraŜanie i korzystanie z nowoczesnych 

technik i procedur medycznych. Wspierane będą działania w zakresie modernizacji i rozbudowy obiektów 

związanych z infrastrukturą ochrony zdrowia i wyposaŜenia ich w odpowiedni sprzęt medyczny, a takŜe działania 

związane z zakupem systemów informatycznych i sprzętu komputerowego.  

 

Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej będą mogły starać się o wsparcie ze środków Unii Europejskiej w ramach 

osi priorytetowej 1: Wzrost innowacyjności i wspieranie przedsiębiorczości w regionie, której głównym 

celem jest podniesienie konkurencyjności i innowacyjności gospodarki województwa podlaskiego. Odbywać się to 

będzie poprzez bezpośrednie dofinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych przedsiębiorców. Dofinansowane będą 

działania inwestycyjne poprawiające konkurencyjność mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. 



Szczegółowe kategorie beneficjentów kwalifikujących się do objęcia wsparciem wraz z działaniami moŜliwymi do 

realizacji wskazane zostaną w uszczegółowieniu dla obydwu regionalnych programów operacyjnych. Szersze 

informacje na temat programów moŜna znaleźć na stronach internetowych poszczególnych urzędów 

marszałkowskich: 

� Urząd Marszałkowski województwa zachodniopomorskiego www.um-zachodniopomorskie.pl, 

� Urząd Marszałkowski województwa podlaskiego www.wrotapodlasia.pl, 

a takŜe na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju Regionalnego www.mrr.gov.pl i www.dotacjeUE.org.pl – 

portalu poświęconego funduszom strukturalnym dla firm. 

 

 

Artykuł został przygotowany na podstawie następujących dokumentów: Projekt Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2007-2013 (wersja z dnia 22 lutego 2007r.) oraz 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 (projekt z dnia 5 marca 

2007r.). 
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